

3

TOKI ADMINISTRAZIOA

**ERRENTERIA MUSIKAL UDAL
ERAKUNDE AUTONOMOA**

Errenteria Musikal Udal Erakunde Autonomoko 2026rako lanpostu zerrenda eta langile platilla.

Udalbatzak, 2025eko abenduaren 2an eginiko Osoko Bilkuran, hasierako onespena eman zion Errenteriako Udalaren 2026ko aurrekontu orokorrari, bere langile-plantilarekin, baita Errenteria Musikal Udal Erakunde Autonomoarena ere.

Jendaurrean egondako garaian inork ez duenez erreklamaziorik egin, behin betikotasunez onartuta dago.

Beraz, apirilaren 18ko 781/1986 Errege Dekretu Legegileak 127. artikuluan eta abenduaren 1eko Euskal Enplegu Publikoari buruzko 11/2022 Legeak 45.3 artikuluan jasotakoaren arabera, 2026rako Errenteria Musikal Udal Erakunde Autonomoko lanpostu-zerrenda eta langile-plantila argitaratzen dira.

I eta II eranskinetan jasotzen dira 2026rako lanpostuen zerrendan eta langile-plantilan 2025. urtearekiko eginiko aldaketak.

Erabaki hau behin betikoa da eta administrazio bideari amaiera ematen dio. Dena den, administrazioarekiko auzi errekurtsio jar dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein errekurtsio, dagokion Administrazio Auzietarako Auzitegian, bi hilabeteko epean, akordio hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen denetik hasita.

Nolanahi ere, nahi izanez gero, aurreko idatz-zatian adierazitako administrazioarekiko auzi-errekurtsioaren aurretik, berraztertzeke errekurtsioa aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari hilabeteko epean, akordio hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen denetik hasita.

Denek jakin dezaten argitaratzen dena.

I. ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA (2026KO ALDAKETAK)

2026rako Lanpostuen Zerrendan 2025. urtearekiko eginiko aldaketak ondorengoak izan dira:

Orokorra.

1. Eguneratu dira berariazko osagarriaren zenbatekoak lanpostu guztietan, 2024ko soldata-igoeraren arabera.

2. Lanpostuen kodifikazioa Udalak duen kodifikazio berera egokitzeko, kodifikazioa irizpide hauetara egokitzen da, honela:

* 4 digituko kodetzea, eta, ondoren, puntu bat eta zuzkidura-zenbakia: ZZLL.D.

Non ZZ zerbitzu edo diziiplina artistikoa den:

—Administrazioa 01.

—Musika 02.

—Dantza 03.

—Beste irakaskuntzak 04.

LL, lanpostuaren kodea da.

D, zuzkidura-zenbakia da.

II. ERANSKINA

LANGILEEN PLANTILA (2026KO ALDAKETAK)

a) Plazen sorrera.

1. Funtzionarioak:

* Administrari 1, C1 sailkapen-taldekoa, Administrazio Orokorreko eskalakoa. Honako lanpostu honi dagokio:

—Administraria (0106.2).

* 2 musika-irakasle, A2 sailkapen-taldean daudenak eta Administrazio Bereziko eskalakoak, teknikarien azpi-eskalakoak. Lanpostu hauek dira:

—Piano irakaslea (0215.1).

—Piano-Jazz irakaslea (0216.1).

(0216.1) lanposturako, literalen taulan, titulazioaren atalean, honako hau gehitzen da:

—Musikako, Interpretazioko edo Pedagogiako Goi Mailako Gradua, Interpretazioko espezialitatea, Piano-Jazz ibilbidea.

b) Plazen ezabaketa.

1. Funtzionarioak:

* Musika irakasle 1, A1 sailkapen taldean sailkatuak eta Administrazio Bereziko eskalakoak, teknikarien azpieskalakoak. Honako lanpostu honi dagozkio:

—Fagot irakaslea (kodifikazio zaharra 02.34).

c) Ondoko lanpostuak iraungi egingo dira.

1. Funtzionarioak:

* Musika irakasle 1, A1 sailkapen taldean sailkatuak eta Administrazio Bereziko eskalakoak, teknikarien azpieskalakoak. Honako lanpostu honi dagozkio:

—LM irakaslea (0217.1, aurreko 02.80 kodifikazioa).

Errenteria, 2026ko urtarrilaren 5a.—Iñaki Queralt Coira, presidentea. (26)

2026 LANPOSTUEN ZERRENDA / 2026 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

01. ADMINISTRAZIOA / ADMINISTRACIÓN

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN										ESKATUTAKO BALDINTZAK REQUISITOS EXIGIDOS					ORDAINKETA RETRIBUCIÓN		
Egitura kodea Código Estruct.	F/L F/L	LM TP	DZ ND	DM RD	P S	AD	ST GC	ES	AZ SU	HE PL	Derrig. Data Fecha. Pre.	NO N. CD.	OB C. ESP	EGOERA SIT.	TIT	OHARRA OBSER.	
0100.1 Zuzendari-administratzailea / Director/a-administrador/a	F	S	1	2	C	EM	A1	3	3	502	C2	27/2/2018	25	36.528,66	O	S	
0101.1 Koordinatzaile pedagogikoa / Coordinador/a Pedagógico/a (1)	F	S	1	2	C	EM	A1	3	3	502	C2	24/9/2019	23	28.020,72	OV	N	
0102.1 Idazkari Teknikoa / Secretaría Técnica	F	S	1	2	C	EM	A1	3	3	531	C2	5/12/2023	23	25.559,56	V	N	
0103.1 Ikasketa Burua / Jefe/a de Estudios (1)	F/L	S	1	1	L	EM	A1/A2	3	3	501/401	C1	27/3/2012	23	20.629,56	OV	N	
0104.1 Idazkari Pedagogikoa / Secretario/a Pedagógico/a (1)	F/L	S	1	1	L	EM	A1/A2	3	3	501/401	C1	27/3/2012	23	20.629,56	OV	N	
0105.1 Administrazioa / Administrativo/a	F	N	1	1	C	EM	C1	2	4	301	C1	31/12/2012	19	19.369,70	O	S	
0106.1 Administrazioa / Administrativo/a	F	N	2	1	C	EM	C1	2	4	301	C1	16/10/2017	19	19.369,70	OV	N	
0106.2 Administrazioa / Administrativo/a	F	N	2	1	C	EM	C1	2	4	301	C1	2/12/2025	19	19.369,70	V	N	
0107.1 Adm. Laguntzailea / Aux. Administrativo/a	F	N	1	1	C	EM	C2	2	5	302	B2	27/3/2012	16	16.762,62	VR	N	
0108.1 Balioaitzeko lanpostua-Txistulari / Puesto polivalente-Txistulari	L	N	1	1	C	EM	C1	3	3	301	C1	15/12/2021	19	19.369,70	O	S	
0109.1 Balioaitzeko lanpostua-Atabalar / Puesto polivalente-Atabalar	L	N	1	1	C	EM	C1	3	3	301	C1	31/12/2022	19	19.369,70	O	S	
0110.1 Zerbitzu Orokoretako Arduraduna / Responsable de Servicios Generales	F	N	1	1	C	EM	A2	3	3	400	C1	15/12/2021	22	21.608,30	O	S	

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 10

Hauetako bietan, kode 01.20 zenbakia "Ikasketa Burua" eta kode 01.21 zenbakia "Idazkari Pedagogikoa" duten lanpostuetan, musika edo dantza irakasleak aritzen dira denboraldi batez.

02. MUSIKA / MÚSICA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN										ESKATUTAKO BALDINTZAK REQUISITOS EXIGIDOS					ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				
Egitura kodea Código Estruct.	F/L F/L	LM TP	DZ ND	DM RD	P S	AD	ST GC	ES	AZ SU	HE PL	Derrig. Data Fecha. Pre.	NO N. CD.	OB C. ESP	EGOERA SIT.	TIT	OHARRA OBSER.			
0200.1	F	N	2	1	C	EM	A1	3	3	603	C1	31/12/2012	23	16.748,34	O	S			
0200.2	F	N	2	1	C	EM	A1	3	3	603	C1	27/3/2012	23	16.748,34	O	S			
0201.1	L	N	1	3	C	EM	A1	3	3	604	C1	27/3/2012	23	8.374,17	O	S	50%		
0202.1	L	N	1	1	C	EM	A1	3	3	605	C1	27/3/2012	23	16.748,34	O	S			
0203.1	F	N	1	3	C	EM	A1	3	3	606	C1	27/3/2012	23	6.699,34	OV	N	%40 Lan.		
0204.1	F	N	1	3	C	EM	A1	3	3	607	C1	27/3/2012	23	9.211,59	O	S	%55 Lan.*		
0205.1	F	N	1	3	C	EM	A1	3	3	608	C1	27/3/2012	23	2.512,25	O	S	%15 Lan.*		
0206.1	F	N	1	3	C	EM	A1	3	3	609	C1	27/3/2012	23	9.211,59	O	S	%55 Lan.*		
0207.1	F	N	1	1	C	EM	A1	3	3	610	C1	27/3/2012	23	16.748,34	O	S			
0208.1	F	N	1	1	C	EM	A1	3	3	611	C1	31/12/2012	23	16.748,34	VR	N	Idazkari		
0209.1	F	N	1	3	C	EM	A1	3	3	613	C1	27/3/2012	23	10.886,42	OP	N	%65 Lan.		
0210.1	L	N	1	1	C	EM	A1	3	3	614	C1	27/3/2012	23	16.748,34	O	S			
0211.1	F	N	1	1	C	EM	A1	3	3	615	C1	31/12/2012	23	16.748,34	O	S			

2026 LANPOSTUEN ZERRENDA / 2026 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

02. MUSIKA / MÚSICA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN										ESKATUTAKO BALDINTZAK REQUISITOS EXIGIDOS						ORDAINKETA RETRIBUCIÓN					
Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto									AD	ST	ES	AZ	Titulua Título	HE	Derrig. Data Fecha. Pre.	NO N. CD.	OB C. ESP.	EGOERA SIT.	TIT	OHARRA OBSER.
	F/L	LM	DZ	DM	P																
	F/L	TP	ND	RD	S																
0212.1	L	N	1	1	C					EM	C1	3	3	301/I.(G(EI))	C1	28/1/2014	19	21.303,80	O	S	
0213.1	L	N	1	3	C					EM	C1	3	3	301/I.(G(EI))	C1	28/1/2014	19	5.538,99	O	S	%26 Lan.*
0214.1	F	N	1	1	C					EM	A1	3	3	617	C1	31/12/2012	23	16.748,34	O	S	
0215.1	F	N	2	1	C					EM	A2	3	3	617	C1	2/12/2025	20	17.149,86	V	N	
0215.2	F	N	2	1	C					EM	A2	3	3	617	C1	26/11/2024	20	17.149,86	OV	N	
0216.1	F	N	1	1	C					EM	A2	3	3	621	C1	2/12/2025	20	17.149,86	V	N	
0217.1	F	N	1	1	C					EM	A1	3	3	501	C1	27/3/2012	23	16.748,34	O	S	
0218.1	F	N	1	3	C					EM	A1	3	3	501	C1	15/12/2021	23	12.561,26	OP	N	%75 Lan.*
0219.1	L	N	1	1	C					EM	A2	3	3	615	C1	15/12/2021	20	17.149,86	O	S	
0220.1	F	N	1	1	C					EM	A2	3	3	618	C1	5/12/2023	20	17149,86	OV	N	
0221.1	F	N	1	1	C					EM	A2	3	3	619	C1	5/12/2023	20	17149,86	OV	N	
0222.1	F	N	1	1	C					EM	A2	3	3	620	C1	26/11/2024	20	17149,86	OV	N	

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 25

* Lanaldiak urteroko lan kargari eta eskolako beharrei lotuta daude, zehaztutako gutxi/leneko lan jarduna bermatuz / Las jornadas de trabajo están sujetas a la carga de trabajo anual y a las necesidades escolares, garantizando la jornada mínima indicada

03. DANTZA / DANZA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN										ESKATUTAKO BALDINTZAK REQUISITOS EXIGIDOS						ORDAINKETA RETRIBUCIÓN					
Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto									AD	ST GC	ES	AZ SU	Titulua Título	HE PL	Derrig. Data Fecha. Pre.	NO N. CD.	OB C. ESP	EGOERA SIT.	TIT	OHARRA OBSER.
	0300.1 Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)									EM		Erdiko Titulazioa (A2)		401	C1	27/3/2012	20	17.149,86	O	S	
	0300.2 Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)									EM		Erdiko Titulazioa (A2)		401	C1	27/3/2012	20	17.149,86	O	S	
	0300.3 Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)									EM		Erdiko Titulazioa (A2)		401	C1	31/12/2012	20	17.149,86	O	S	
	0301.1 Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)									EM	A2	3	3	602	C1	5/12/2023	20	17.149,86	OP	N	
	0302.1 Dantza monitorea / Monitor/a de danza (1)									EM		Teknikari Berezia (C1)		301	C1	31/12/2012	19	21.303,80	O	S	

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 5

04. BESTELAKO IRAKASKUNTZAK / OTRAS ENSEÑANZAS

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN										ESKATUTAKO BALDINTZAK REQUISITOS EXIGIDOS							ORDAINKETA RETRIBUCIÓN						
Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto										AD	ST GC	ES	AZ SU	Titulua Título	HE PL	Derrig. Data Fecha. Pre.	NO N. CD.	OB C. ESP	EGOERA ST.	TIT	OHARRA OBSER.	
0400.1	Hitza-Antzerkiko irakaslea / Profesor/a de Ámbito de la Palabra-Teatro (1)										EM	A2	3	3	601	C1	26/11/2024	20	17.149,86	OV	N		
0401.1	Arte Plastikoa eta Ikusizkoen irakaslea / Profesor/a de Artes Plásticas y Visuales (1)										EM	A2	3	3	600	C1	26/11/2024	20	17.149,86	V	N		Ikas. Burua
0401.2	Arte Plastikoa eta Ikusizkoen irakaslea / Profesor/a de Artes Plásticas y Visuales (1)										EM	A2	3	3	600	C1	26/11/2024	20	17.149,86	OV	N		

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 3

(1) Adin Txikiakoa Juridikoki Babesteari buruzko urtarillaren 15eko 1/1996 lege organikoko 13 artikulua 5 atalean xedaturakoa den arabera (haur eta nerabeak babesteko sistema aldatzen duen urtarillaren 28ko 26/2015 legearen bidez sartua), sexu-askatasunaren eta osotasunaren kontrako delituen batengatik -sexu-erasoa eta abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa eta sexu-esplotazioa, adingabeen galaraztea eta gizakien trafikoa sartzen dira delitu horietan, sententzia irmoaren bidez zigorrik jaso ez izana.

(1) No haber sido condenado por sentencia firme de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del artículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, introducida por la Ley 26/2015, de 28 de julio, de modificación del sistema de protección a la infancia y a la adolescencia, estos delitos incluyen los de agresión y abuso sexual, exhibicionismo y provocación sexual, prostitución y explotación sexual, privación de menores y tráfico de seres humanos por medio penal.

LANPOSTUEN ZERRENDA - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

IZENBURUEN TAULA / TABLA DE LITERALES

1. IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN

Egitura-bakoa Materia Arloak		Kódigo estruktural Nivel: Áreas	
01	Administrazioa	01	Administración
02	Musika	02	Música
03	Dantza	03	Danza
05	Titululariak	05	Titularis

F/L		F/L	
F	Funtzionaria	F	Funcionario
L	Laborala	L	Laboral

LM Lanpostu Motak		TP Tipo de Puesto	
S	Banaka	S	Singularizado
N	Ez banaka	N	No singularizado

OZ Dotazio Zerbakia		ND Número de dotación	
Lanpostu bakoitzari dagokion dotazio kopurua		Número de dotaciones que corresponden a cada puesto	

DM Dendakzio Motak		RD Régimen de dedicación	
1	Lanbako arrunta	1	Jornada ordinaria
2	Dedikazio berezia/bakarra	2	Dedicación especial/exclusiva
3	Lanbako murriztua	3	Jornada reducida

P Probakio sistema		S Sistema de provisión	
C	Konkurtoa	C	Concurso
L	Isendapen librea	L	Libre designación

2. ESKATUTAKO BALDINTZAK/REQUISITOS EXIGIDOS

AD Administrazioa		AD Administración	
EM	Errenteria Musikal	EM	Errenteria Musikal

ST Solapen Taldea		GC Grupo de Clasificación	
A1	Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren 76. artikulua	A1	Art. 76 del Estatuto Básico del Empleado Público
A2		A2	
C1		C1	
C2		C2	
PT		PT	

ES Eskala		ES Escala	
2	Administrazio Orokorra	2	Administración General
3	Administrazio Berezia	3	Administración Especial

AZ Azpieskala		SU Subeskala	
3	Teknikari	3	Técnica
4	Administratiboa	4	Administrativa
5	Laguntzailea	5	Auxiliar
6	Mentepko	6	Subalterno
7	Zerbitzu Bereziak	7	Servicios Especiales

Titulua		Título	
621	Musikari, Interpretazio edo Pedagogialko Goi Mailako Gradua, Interpretazio espezialitatea, Piano-jazz ibilbidea	621	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, especialidad Interpretación, itinerario Piano-jazz
620	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, flauta instrumentu espezialitatean	620	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de flauta
619	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, kantu instrumentu espezialitatean	619	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de canto
618	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, txistu instrumentu espezialitatean, 289/92 edo 64/2024 dekretuaren Oiltzaina eta Alkaba gaituntzarako	618	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de txistu con la habilitación correspondiente de Alkaba y Oiltzaina del Decreto 289/92 o del
617	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, piano instrumentu espezialitatean	617	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de piano
616	MICES 2 titulazioa eta 289/92 Dekretuaren edo espezialitate horretako 64/2024 Dekretuaren gaituntzarako	616	Titulación MICES 2 y la habilitación correspondiente del Decreto 289/92 o del Decreto 64/2024
615	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, txistu instrumentu espezialitatean	615	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de txistu
614	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, gitara instrumentu espezialitatean	614	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de guitarra
613	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, perkusio instrumentu espezialitatean	613	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de percusión
611	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, oboe instrumentu espezialitatean	611	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de oboe
610	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, saxofoi instrumentu espezialitatean	610	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de saxofón
609	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, klarinete instrumentu espezialitatean	609	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de clarinete
608	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, trompa instrumentu espezialitatean	608	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de trompa
607	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, txiropeta instrumentu espezialitatean	607	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de trompeta
606	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, kontrabaxu instrumentu espezialitatean	606	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de contrabajo
605	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, biolinbeto instrumentu espezialitatean	605	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de violoncello
604	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, biola instrumentu espezialitatean	604	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de viola
603	Musika gradua, Interpretazio edo Pedagogia, biolin instrumentu espezialitatean	603	Grado Superior de Música, Interpretación o Pedagogía, en la especialidad instrumental de violín
602	Dantza gradua, Koreografiak eta Interpretazio edo Dantzen Pedagogia espezialitatea	602	Grado Superior de Danza, en la especialidad de Coreografía e Interpretación o Pedagogía de la Danza
601	Arte dramatikoa, Euskarazko Filofoia, Kasetarritza, Ilus-entzumenko komunikazioa edo Herkuntza gradu-titulua	601	Grado en Arte Dramático, en Filología Vasca, en Periodismo, Comunicación Audiovisual o Educación
600	Arte Ederren, Arte Plastikoaren edo Diseinuak Gradua	600	Grado en Bellas Artes, Grado Superior de Artes Plásticas o de Diseño
531	Zuzendarien Lizenziatura edo Graduatua	531	Licenciado o Graduado en Derecho
501	Musika Irakaskuntza Goi Mailako Titulazioa	501	Título Superior en Enseñanzas Musicales
502	Unibertsitateko Lizenziatura, graduondoa edo balioidea	502	Licenciatura, grado universitario o equivalente
401	Unibertsitateko Diplomatura edo Dantza eta Musika Irakaskuntza Endi Mailako Titulazioa	401	Diploma Universitario o Título Medio en Enseñanzas de Danza o Música
400	Ingeniaritza Teknikoa, Unibertsitateko Diplomatura (edo Lizenziaturak) lehenengo 3 urteak gaitunditza, Arkitectura titulazioa, LPS edo balioidea	400	Ingeniería Técnica, Diplomatura Universitaria (o 3 primeros años de la licenciatura aprobados), Arquitectura técnica, FPS o equivalente
301	Batxilerr titulua edo Teknikoa	301	Título de Bachiller o Técnico
302	Derrigorreko Bigarren Hezikuntza Graduatua	302	Graduado en Educación Secundaria Obligatoria
HGV	(G. E.): Inbale gaiturua, Eusko Jurlaritzak 286/92 dekretuaren edo antzekoen bidezko alortuak	HGV	Habilitación legalmente reconocida (Habilitación del Gobierno Vasco según Decreto 286/92 o similares)

HE Heburte Edoakizuna		PI Perfil Lingüístico	
19/2024 dekretua, otsailaren 22koa, Euskar Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeakoa		Los definidos en el Decreto 19/2024, de 22 de febrero, de normalización del uso del euskera en el Sector Público Vasco	
B1 - simétrico		B1 - simétrico	
2	B2 - simétrico	2	B2 - simétrico
3	C1 - simétrico	3	C1 - simétrico
4	C2 - simétrico	4	C2 - simétrico
TG		TP	

DER DATA	FECHA PREC: Fecha de preceptividad
----------	------------------------------------

3. ORDAINKETA / RETRIBUCIÓN

3.1

N.O. Maila: Norako Osagarriko Maila		N. CD: Nivel Complemento de Destino	
1-tik 30rako mailak		Niveles del 1 al 30 de la Ley	
O.B. Osabarri Berezio		C. ESR: Complemento Especifico	
2024 urteari dagokiona		Correspondiente al año 2024	

4. BESTELAKOAK / OTROS

Egerra		Situación	
O	Okupatuta	O	Ocupado
OP	Okupatuta, baina titularrak ez de norbaitekin	OP	Ocupado, pero no con persona titular
VR	Hutsik, baina titularraren erreserbarekin	VR	Vacante, pero con reserva del titular
OV	Hutsik, baina behin-behinekotasunet okupatuta	OV	Vacante ocupada provisionalmente
V	Hutsik	V	Vacante

Titularrak		Titular	
S	Titularrak betetzen du	S	Cubierto por la persona titular
N	Titularrak ez du betetzen	N	No cubierto por la persona titular

Langile-plantilla: 2026-01-01 / Plantilla de personal: 01-01-2026

ERRENTERIA MUSIKAL UDAL ERAKUNDE AUTONOMOA

FUNTZIONARIOAK / PERSONAL FUNCIONARIO			Plaza kopurua / Nº de plazas:		31 Hutsik / Vacantes:		19 Hutsik / Vacantes:		ESKALA ESCALA		AZPIESKALA SUBESCALA		KLASEA CLASE	
KODEA CÓDIGO	IZENA DENOMINACIÓN	PLAZA	HUTS VAC	TALDEA GRUPO	I AE									
1.1.1	Zuzendari-administratzailea / Director/a-administrador/a	1	0	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.2	Koordinatzaile pedagogikoa / Coordinador/a pedagógico/a	1	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.3	Musika irakaslea / Profesorado de música	6	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.4	Musika irakaslea / Profesorado de música	1	0	A1	S			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.5	Musika irakaslea (%75) / Profesorado de música (75%)	1	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.6	Musika irakaslea (%65) / Profesorado de música (65%)	1	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.7	Musika irakaslea (%55) / Profesorado de música (55%)	2	0	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.8	Musika irakaslea (%40) / Profesorado de música (40%)	1	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.9	Musika irakaslea (%15) / Profesorado de música (15%)	1	0	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.10	Administratzailea / Administrativo/a	3	2	C1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.12	Administratzaile laguntzailea / Aux. Administrativo/a	1	1	C2	N			ADMINISTRAZIO OROKORRA / ADMINISTRACIÓN GENERAL	ADMINISTRATIBOA/ADMINISTRATIVA					
1.1.13	Erdi Mailako Teknikaria / Técnico Medio	1	0	A2	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	LAGUNTZAILEA/AUXILIAR					
1.1.14	Musika irakaslea / Profesorado de Música	6	6	A2	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			ERDI MAILAKO TEKNIKARIA / TÉC. MEDIO		
1.1.15	Dantza irakaslea / Profesor/a de Danza	1	1	A2	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.16	Goi Mailako Teknikaria / Técnico Superior	1	1	A1	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		
1.1.17	Arte irakaslea / Profesor/a de Arte	3	3	A2	N			ADMINISTRAZIO BEREZIA / ADMINISTRACIÓN ESPECIAL	TEKNIKO/A/TÉCNICA			GOI MAILAKO TEK/TEC. SUPERIORES		

LABORALAK / LABORALES		Plaza kopurua / Nº de plazas:		12 Hutsik / Vacantes:		3 Hutsik / Vacantes:	
KODEA	IZENA	PLAZA	HUTS VAC	TALDEA	I		
CÓDIGO	DENOMINACIÓN	AE	GRUPO	AE			
2.1.1	Musika irakaslea / Profesorado de música	2	0	A1	N		
2.1.2	Musika irakaslea (%50) / Profesorado de música (50%)	1	0	A1	N		
2.1.3	Musika irakaslea / Profesorado de música	1	0	C1	N		
2.1.4	Musika irakaslea (%26) / Profesorado de música (26%)	1	0	C1	N		
2.1.5	Dantza irakaslea / Profesorado de danza	3	2	A2	N		
2.1.6	Dantza monitorea / Monitor/a de danza	1	1	C1	N		
2.1.11	Balioaitzeko lanpostua - Txistulari / Puesto polivalente - Txistulari	1	0	C1	N		
2.1.12	Balioaitzeko lanpostua - Atabalar / Puesto polivalente - Atabalar	1	0	C1	N		
2.1.13	Musika irakasle, txistulari-zuzendar eta txistulari / Profesorado de música, director txistularis, txistulari	1	0	A2	N		

PLAZA: plaza kopurua / nº plazas HUTS / VAC: hutsik / vacantes I / AE: iraungitzea / a extinguir.

KODE ALDAKETEN BALIOKIDETASUN TAULA
TABLA DE EQUIVALENCIAS DE CAMBIOS DE CÓDIGOS

01. ADMINISTRAZIOA / ADMINISTRACIÓN

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN			
Egit. kode Código Estruct.	Egit. kode berria Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto	DZ ND
01.10	0100.1	Zuzendari-administratzailea / Director/a-administrador/a	1
01.11	0101.1	Koordinatzaile pedagogikoa / Coordinador/a Pedagógico/a (1)	1
01.12	0102.1	Idazkari Teknikoa / Secretaría Técnica	1
01.20	0103.1	Ikasketa Burua / Jefe/a de Estudios (1)	1
01.21	0104.1	Idazkari Pedagogikoa / Secretario/a Pedagógico/a (1)	1
01.30	0105.1	Administraria / Administrativo/a	1
01.31	0106.1	Administraria / Administrativo/a	2
	0106.2	Administraria / Administrativo/a	2
01.40	0107.1	Adm. Laguntzailea / Aux. Administrativo/a	1
01.50	0108.1	Balioanitzeko lanpostua-Txistulari / Puesto polivalente-Txistulari	1
01.52	0109.1	Balioanitzeko lanpostua-Atabalarri / Puesto polivalente-Atabalarri	1
01.60	0110.1	Zerbitzu Orokorretako Arduraduna / Responsable de Servicios Generales	1

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 10

Hauetako bietan, kode 01.20 zenbakia "Ikasketa Burua" eta kode 01.21 zenbakia "Idazkari Pedagogikoa" duten lanpostuetan, musika edo dantza irakasleak aritzen dira denboraldi batez.

02. MUSIKA / MÚSICA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN			
Egitura kodea Código Estruct.	Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto	DZ ND
02.10	0200.1	Bibolin irakaslea / Profesor/a de violín (1)	2
02.11	0200.2	Bibolin irakaslea / Profesor/a de violín (1)	2
02.12	0201.1	Biola irakaslea / Profesor/a de viola (1)	1
02.13	0202.1	Biolontxelo irakaslea / Profesor/a de violonchello (1)	1
02.14	0203.1	Kontrabaxu irakaslea / Profesor/a de contrabajo (1)	1
02.20	0204.1	Tronpeta irakaslea / Profesor/a de trompeta (1)	1
02.22	0205.1	Tronpa irakaslea / Profesor/a de trompa (1)	1
02.31	0206.1	Klarinete irakaslea / Profesor/a de clarinete (1)	1
02.32	0207.1	Saxofoi irakaslea / Profesor/a de saxofón (1)	1
02.33	0208.1	Oboe irakaslea / Profesor/a de oboe (1)	1
02.40	0209.1	Perkusio irakaslea / Profesor/a de percusión (1)	1
02.50	0210.1	Kitarra irakaslea / Profesor/a de guitarra (1)	1
02.62	0211.1	Musika irakasle/Txistulari Taldearen Zuzendarikide eta txistulari/ Profesor/a de música/Codirector/a de la Banda de Txistularis y Txistulari (1)	1

02. MUSIKA / MÚSICA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN			
Egitura kodea Código Estruct.	Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto	DZ ND
02.63	0212.1	Trikitixa /pandero irakaslea / Profesor/a de trikitixa y pandero (1)	1
02.64	0213.1	Txalaparta irakaslea / Profesor/a de txalaparta (1)	1
02.73	0214.1	Piano irakaslea / Profesor/a de piano (1)	1
02.97	0215.1	Piano irakaslea / Profesor/a de piano (1)	1
	0215.2	Piano irakaslea / Profesor/a de piano (1)	1
	0216.1	Piano Jazz irakaslea / Profesor/a de piano jazz (1)	1
02.80	0217.1	LM irakaslea / Profesor/a de LM (1)	1
02.92	0218.1	Musika irakaslea / Profesor/a de música (1)	1
02.93	0219.1	Musika irakasle/Txistulari Taldearen Zuzendarikide eta txistulari/ Profesor/a de	1
02.94	0220.1	Euskal aerofonoak irakaslea / Profesor/a de aerofonos vascos (1)	1
02.95	0221.1	Kantu irakaslea / Profesor/a de canto(1)	1
02.98	0222.1	Flauta irakaslea / Profesor/a de flauta (1)	1

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 25

* Lanaldiak urteroko lan kargari eta eskolako beharrei lotuta daude, zehaztutako gutxieneko lan jarduna bermatuz

* Las jornadas de trabajo están sujetas a la carga de trabajo anual y a las necesidades escolares, garantizando la jornada mínima indicada

03. DANTZA / DANZA

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN			
Egitura kodea Código Estruct.	Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto	DZ ND
03.10	0300.1	Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)	3
03.11	0300.2	Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)	3
03.12	0300.3	Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)	3
03.13	0301.1	Dantza irakaslea / Profesor/a de danza (1)	1
03.20	0302.1	Dantza monitorea / Monitor/a de danza (1)	1

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 5

04. BESTELAKO IRAKASKUNTZAK / OTRAS ENSEÑANZAS

IDENTIFIKAZIOA IDENTIFICACIÓN			
Egitura kodea Código Estruct.	Egitura kodea Código Estruct.	Lanpostuaren izena Denominación del puesto	DZ ND
04.10	0400.1	Hitza-Antzerkiko irakaslea / Profesor/a de Ámbito de la Palabra-Teatro (1)	1
04.20	0401.1	Arte Plastikoak eta Ikusizkoen irakaslea / Profesor/a de Artes Plásticas y Visuales (1)	2
04.21	0401.2	Arte Plastikoak eta Ikusizkoen irakaslea / Profesor/a de Artes Plásticas y Visuales (1)	2

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 3

(1) Adin Txikikoa Juridikoki Babesteari buruzko urtarilaren 15eko 1/1996 lege organikoko 13 artikuluen 5 atalean xedatutakoaren arabera (haur eta nerabeak babesteko sistema aldatzen duen uztailaren 28ko 26/2015 legearen bidez sartua), sexu-askatasunaren eta osotasunaren kontrako delituen batengatik -sexu-erasoa eta abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa eta sexuesplotazioa, adingabeen galaraztea eta gizakien trafikoa sartzen dira delitu horietan, sententzia irmoaren bidez zigorrik jaso ez izana.

(1) No haber sido condenado por sentencia firme de conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del artículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, introducida por la Ley 26/2015, de 28 de julio, de modificación del sistema de protección a la infancia y a la adolescencia, estos delitos incluyen los de agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocación sexual, prostitución y explotación sexual, privación de menores y tráfico de seres humanos por medio penal.



3

TOKI ADMINISTRAZIOA

ERRETERIA MUSIKAL UDAL
ERAKUNDE AUTONOMOA

Akatsen zuzenketa

2025eko abenduaren 29ko argitalpenean egindako akats baten ondorioz, testu osoa argitaratzen da, zuzenketa eginda.

—Lan Eskaintza Publiko arrunta 2025.

Euskal Enplegu Publikoko 11/2022 Legearen 52. artikulua xedatzen duenari jarraiki, Erreteria Musikal Udal Erakunde Autonomoko 2024ko Lan Eskaintza Publiko arrunta argitaratzen da, hain zuzen ere, Lehendakartzaren ebazpenez 2025eko abenduaren 23an onartu dena.

LAN ESKAINTZA PUBLIKO ARRUNTA 2025/OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO ORDINARIA 2025

Taldea Grupo	Hutsak Vacantes	Eskala Escala	Azpieskala Subescala	Klasea Clase	Plazaren izena Denominación plaza	Lanpostua Puesto de trabajo	LPZko kodea Código RPT	HE PL	Prezeptibitate data Fecha de precep.	Txanda Turno
A2	1	2	1	2	Musika irakaslea Profesor/a de Música	Flauta irakaslea Profesor/a de flauta	0222.1	C1	Betea Vencida	Txanda irekia Turno libre
A2	1	2	1	2	Arte irakaslea Profesor/a de Arte	Hitza-Antzerkiko irakaslea Profesor/a del Ámbito de la Palabra-Teatro	0400.1	C1	Betea Vencida	Txanda irekia Turno libre
A2	2	2	1	2	Arte irakaslea Profesor/a de Arte	Arte Plastikoak eta Ikusizkoen irakaslea Profesor/a de Artes Plásticas y Visuales	0401.1 0401.2	C1	Betea Vencida	Txanda irekia Turno libre

<i>Eskala</i> <i>Escala</i>		<i>Azpieskala</i> <i>Subescala</i>		<i>Klasea</i> <i>Clase</i>	
(1)	Administrazio Orokorra Administración General	(1)	Teknikoa Técnica	(1)	Goi mailako teknikariak Técnicos-as superiores
(2)	Administrazio Berezia Administración Especial	(2)	Administratiboa Administrativa	(2)	Erdi mailako teknikariak Técnicos-as medios-as

Erabaki hau behin betikoa da eta administrazio bideari amaiera ematen dio. Dena den, administrazioarekiko auzi errekurtsu jar dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein errekurtsu, dagokion Administrazio Auzietarako Auzitegian, bi hilabeteko epean, akordio hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen denetik hasita.

Erabaki hau behin betikoa da eta administrazio bideari amaiera ematen dio. Dena den, administrazioarekiko auzi errekurtsu jar dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein errekurtsu, dagokion Administrazio Auzietarako Auzitegian, bi hilabeteko epean, akordio hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen denetik hasita.

Denek jakin dezaten argitaratzen dena.

Errenteria, 2026ko urtarrilaren 5a.—Iñaki Queralt Coira, presidentea. (27)